

भारत सरकार
रेल मंत्रालय

लोक सभा
03.08.2022 के
अतारांकित प्रश्न सं. 2970 का उत्तर

काकोशी रेलवे लाइन

2970. श्री भरतसिंहजी शंकरजी डाभी:

क्या रेल मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार ने काकोशी रेलवे लाइन को जोड़ने के लिए पाटण और पालनपुर के बीच कोई सर्वेक्षण किया है;
- (ख) यदि हां, तो उक्त सर्वेक्षण की मौजूदा स्थिति क्या है;
- (ग) उक्त रेल सेवा के कब तक शुरू होने की संभावना है; और
- (घ) यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं और उक्त सर्वेक्षण को कब तक पूरा किए जाने की संभावना है?

उत्तर

रेल, संचार एवं इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्री
(श्री अश्विनी वैष्णव)

(क): इस समय, पाटन और पालनपुर वाया काकोशी के बीच बड़ी आमान लाइन के लिए सर्वेक्षण कराने का कोई प्रस्ताव नहीं है।

(ख) से (घ): प्रश्न नहीं उठता।
